sin autem, diversa experiri tormenta. Cùm verò hic
 reverendissimus pater nullatenus acquiesceret, sed
 Dominum Iesum Christum & fidem eius constanter
 profiteretur, assunt tortores & medici. In media pla-
 tea urbis, præsentem tyranno, astantibus quodam ve-
 nerabili Episcopo & multis Christianis captivis, su-
 per scalam ponitur, à tortoribus excoriatur per cor-
 rigias aliquas pelle à carne separata, inter quas lan-
 ceantur quædam subulæ ferreæ. Cùmque isto marty-
 rio esset fatigatus, iterum rogatur ut ad suam sectam
 dimissa lege Christianorum, redeat. Quod si facere
 vult, promittunt medici præsentem curam vulneri-
 bus exhibere. Sed nec honorum suorum ambitio nec
 sanitatis beneficium propositum sanctum potuit vio-
 lare; sed in Christi fide perseverans, rursus torquetur
 ut priùs; & ad exitum properans, ad Episcopum præ-
 sentem conversus ait: En vides, pater venerabilis,
 ego ad Christum venio; tibi commendo hunc gre-
 gem meum, hunc scilicet populum Christianum,
 Fortis esto athleta Christi, & ipsum in fide confir-
 ma. Et sic triumphator migrat ad Dominum, cui &
 laus & gloria per immortalia secula. Hæc mihi re-
 tulit in Cameraco ille familiaris suus supra memo-
 ratus; qui, ut inquit, præsens tunc erat, & vidit
 eum vivum & mortuum. Subjunxit quòd corpus ty-
 rannus iussit comburi & cineres in capsâ argentea
 vel aurea in signum victoriæ quam de Christianis
 optinuerat reponi. Si hæc vera sunt, annon, nescio.

TRACTATUS IORDANI
Bricii I. C. pro Eugenio IV. adversus Cardi-
nalem de Capranica, scriptus jussu Petri Car-
dinalis Fuxensis anno MCCCCXXXIII.

Felicis recordationis Dominus Martinus divi-
na providentia Papa quintus die Veneris IX.
Kal. Junii Romæ in palatio sancti Petri condidit
unum statutum seu decretum in consistorio secre-
to, præsentibus Dominis Cardinalibus qui erant in
curia; cujus tenor ad litteram sequitur & est talis.

Anno Domini millesimo quadringentesimo vicesi-
mo sexto, die Veneris IX. Kal. Junii, Roma
in palatio sancti Petri, præsentibus omnibus Cardina-
libus qui erant in curia, excepto Cardinali Aquilegen-
si, qui tunc infirmabatur, ad quem fuerunt missi duo Car-
dinales, videlicet Placentinus & de Comite, pro ejus
voto sciendo, & ipsis consistorialiter congregatis in for-
ma consueta, scrutinio præcedenti secreto publicè crea-
vimus, assumpsimus, & pronuntiavimus ultra Car-
dinales eadem die assumptos & publicatos, Domini-
cum Episcopum Ilerdensem in Presbyterum, Prosperum
de Columna, Dominicum de Capranica electum Fir-
manum, Iulianum de Cesarinis Auditorem camera
in Diaconos sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales; qui
Ilerdensis & Firmanus aliàs juxta morem consuetum
creati fuerunt, sed ex bonis causis tunc & nunc unà
cum aliis duobus nolimus, publicari, sed dicto Ilerdensi
reservavimus locum suum, licet publicatus non sit.

Item volumus, statuimus, & ordinamus quod si con-
tingat nos mori ante publicationem dictorum quatuor,
habeantur statim pro publicatis solemniter etiam quo ad

Haberur to.
XII. Conci-
lior. pag. 694

electionem Romani Pontificis & ad omnia alia, etiam si tituli ipsis quatuor assignati non essent.

Item volumus, statuimus, & de apostolica potestate plenitudine decernimus & mandamus omnibus & singulis Cardinalibus sub pœnis excommunicationis & facto & inhabilitationis omnia activa scilicet & passiva quoad electionem Romani Pontificis, quod eo casu, scilicet mortis nostre ante publicationem dictorum quatuor Cardinalium, quod ipsi alii Cardinales tententur & debeant immediate, scilicet infra diem naturalem, habita notitia mortis publicare prædicta, dictosque quatuor Cardinales recipiant pariter & admittant in omnibus ac si publicati & admissi fuissent, sicut superius est expressum.

Ita fuit. A. Cardinalis propria manu Episcopus Penestrinus Laudensis.

Ita fuit A. Cardinalis Bononiensis propria manu.

Ita fuit F. Episcopus Sabinensis Cardinalis Ventrianum propria manu.

Ita fuit. A. Cardinalis Aquilegensis manu propria.

Ita fuit. G. Cardinalis Senensis manu propria.

Ita fuit. T. Cardinalis Tricaricen. manu propria.

Ita fuit. B. Cardinalis Placentinus manu propria.

Ita fuit. G. Cardinalis sancti Marci.

Ita fuit. R. Cardinalis de Brancatiis.

Ita fuit. A. Cardinalis sancti Eustachii manu propria.

Ita fuit. L. Cardinalis de Comite.

Cujus decreti occasione Reverendissimus in Christo Pater & Dominus Dominus Petrus Dei providentia Albanensis Episcopus sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ de Fluxo Cardinalis nuncupatus dubium sequens ad consulendum & allegandum tradidit ut sequitur.

Vtrum vigore dicti decreti de plenitudine papalis potestatis editi in eventum quo appareat Dominos Cardinales in cedula subscriptos post mortem dicti

dicti Domini nostri Martini quondam non recepisse dictum Dominicum electum Firmanum ut Cardinalem, nec ad electionem summi Pontificis Domini Eugenii quarti admisisse, ex hoc ipsi suscripti debeant inhabiles ad papatum vel ad electionem summi Pontificis activè & passivè fore & fuisse reputati. Et cum dictus Dominus Eugenius quattus à duabus partibus Cardinalium electus in Papam fuerit, an ejus electio propter contemptum & inhabilitatem prætenfos veniat per generale Concilium infirmanda seu cassanda.

Quis, ut ait Hieronymus, unusquisque offert tabernaculo Dei quod habet, & illa paupercula mulier evangelica duo tantum æra in gazophylacio pro maximo opere obtulit: quod quamvis modicum, ei tamen ad magnum meritum reputatum extitit. *Lucæ 21.*